

◊ مقاله پارس تودی:

۱۵ قطعنامه طی دو هفته علیه اسرائیل در مجمع عمومی سازمان ملل

تصویب جمعاً ۱۵ قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی و در حمایت از فلسطین طی تنها دو هفته حاوی پیام های مهمی است. نخستین پیام این است که میان سیاست های رژیم صهیونیستی و آمریکا...

« ص. ۶



○ خبر ویژه روسیا الیوم:

رهبران دو حزب صهیونیستی: کابینه نتانیا هو را برای همیشه ساقط می کنیم

تزییی لیونی و آوی گابای از رهبران احزاب مخالف کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کردند که کابینه بنیامین نتانیا هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را برای همیشه ساقط خواهند کردند. لیونی گفت: من به همراه دوستانم در تدارک ...

« ص. ۲

• یکشنبه ۱۱ آذر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۴۸ • صفحه ۶ • ۲ دسامبر ۲۰۱۸

تحلیل روز

کاهش قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی

روزنامه اورشلیم پست طی مقاله ای تحلیلی نوشته است که متأسفانه وزیر دفاع سابق که واقعا از قدرت حماس و جهاد اسلامی ترسیده بود همراه با دولت نتانیا هو سقوط کردند...

اخبار ویژه

- ◊ هآرتص: اسرائیل علی رغم تمرکز بر لبنان همچنان نگران جبهه شمالی می باشد.
- ◊ هآرتص: بعد از تبادل تهدیدات، لبنان از حالت نگرانی به سمت احساس جدی بودن تهدید پیش می رود.
- ◊ هآرتص: ایران موشک بالستیک اخیر را برای هدف قرار دادن اروپا آزمایش نمود.
- ◊ اورشلیم پست: ایران از سلاح جدید و تشکیل ارتش سایبری رونمایی نمود و به ارسال سلاح برای حزب الله ادامه می دهد.
- ◊ اورشلیم پست: اقدام روسیه در تجهیز پدافند هوایی سوریه، اسرائیل و آمریکا را با مشکل مواجه نموده است.
- ◊ اورشلیم پست: با رونمایی از ناوشکن سهند، تنش بین ایران و آمریکا تشدید خواهد شد.

مهم ترین عناوین

- ۱- پس از تصویب ۶ قطعنامه ضداسرائیلی؛ آمریکا سازمان ملل را تهدید کرد.
 - ۲- گروه های فلسطینی ولبنانی به دبیر کل سازمان ملل نامه نوشتند.
 - ۳- پاکستان: حل نشدن مساله فلسطین بیانگر ناکامی سازمان ملل است.
 - ۴- امیر قطر: اقدامات اسرائیل علیه فلسطینی ها باعث افزایش تنش در منطقه می شود.
 - ۵- هشدار ویدیویی حزب الله: اگر گستاخی کنید پشیمان می شوید.
 - ۶- پاکستان: حل نشدن مساله فلسطین بیانگر ناکامی سازمان ملل است.
 - ۷- تلاش آمریکا برای ممانعت از عضویت فلسطین در سازمان منع تسلیحات شیمیایی ناکام ماند.
 - ۸- عضو مجلس علمای فلسطین: ایران خطری برای ملت های عربی و اسلامی محسوب نمی شود.
 - ۹- امیل لحدود: حمله به سوریه، اسرائیل را در دریایی از شکست فرو می برد.
- ویژه های تصویری*** ولید البنا پزشک ۳۵ ساله فلسطینی؛ پژوهشگر و مخترع برتر جهان عرب.

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۱۱ آذر ماه

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی مجددا موضوع تهدیدات ایران و حزب الله علیه اسرائیل، تشدید تنش بین تل آویو و حزب الله ...

« ص. ۲



تحلیل روز

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۹/۱۰

کاهش قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی

روزنامه اورشلیم پست طی مقاله ای تحلیلی نوشته است که متأسفانه وزیر دفاع سابق که واقعا از قدرت حماس و جهاد اسلامی ترسیده بود همراه با دولت نتانیاها سقوط کردند.



این روزنامه با اشاره به افزایش توان موشکی حماس در سال های گذشته و قدرت پرتاب و حجم موشک ها نوشته است که اسرائیل در هر مرحله از رویارویی ضعیف تر نشان داده و حماس کاملا متوجه این ضعف و عدم دامنه تحمل و صبر اسرائیل در یک درگیری طولانی مدت شده است. همین موضوع هم موجب شکست و عدم تحمل ادامه درگیری و تسلیم شدن در مدت دو روز گردید.

این موضوع را اخیرا مقام معظم رهبری در دیدار با مهمانان همایش بین المللی هفته وحدت به آن دقیقا اشاره و فرمودند رژیم صهیونیستی به سمت ضعف مفرط پیش می رود.

سنجش خبری

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۹/۱۰

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی – ۱۱ آذر

سنجش روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا، بیانگر آمادگی فتح و حماس برای گفت و گوی جدی بعد از میانجیگری مسکو می باشند.

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله هآرتص، ایدیوت آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، مجددا موضوع تهدیدات ایران و حزب الله علیه اسرائیل، تشدید تنش بین تل آویو و حزب الله و بین ایران و آمریکا را پوشش داده اند. هدایت خبری بنوعی تشدید تنش در منطقه و احتمال شروع جنگ جدید را القا می کند.

خبر ویژه

منبع: پایگاه صهیونیستی واللا

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰

رهبران دو حزب صهیونیستی: کابینه نتانیا هو را برای همیشه ساقط می کنیم

تزیبی لیونی و آوی گابای از رهبران احزاب مخالف کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کردند که کابینه بنیامین نتانیا هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را برای همیشه ساقط خواهند کردند. لیونی گفت: من به همراه دوستانم در تدارک برای تحرکاتی هستیم که کابینه نتانیا هو را برای همیشه سرنگون می کند. وی تاکید کرد که با توجه به فسادی که نتانیا هو را فرا گرفته، آمادگی آن را ندارد تا به وی در یک کابینه باشد. از سوی دیگر آوی گابای نیز گفته است که هرگز وارد کابینه ای که نتانیا هو ریاست آن را دارد، نمی شود. وی افزود: ما به جای منافع سیاسی و حزبی به خاطر منافع کلان اسرائیل، باید تصمیمات ریشه ای و اصولی اتخاذ کنیم. رهبر حزب کارگر رژیم صهیونیستی گفت: بسیاری از سیاسیون اسرائیل معتقدند که تغییر حکومت به شیوه ای متفاوت ممکن است.

خبر شماره: ۱

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰

پس از تصویب ۶ قطعنامه ضد اسرائیلی؛ آمریکا سازمان ملل را تهدید کرد

پس از تصویب شش قطعنامه ضد صهیونیستی در سازمان ملل، آمریکا سازمان ملل را تهدید کرد که باید با تصویب قطعنامه ای حماس و جهاد اسلامی را نیز محکوم نماید. بنابر این گزارش دولت آمریکا تاکید کرده در صورتی که سازمان ملل پیش نویس قطعنامه آمریکا در زمینه محکومیت حماس و دیگر گروه های مقاومت فلسطین را تایید نکند، دیگر برای این نهاد بین المللی جایگاهی در مذاکرات میان فلسطینی ها و اسرائیلی ها قائل نخواهد شد. دولت آمریکا تلاش دارد با ارائه پیش نویس فعالیت های حماس و دیگر گروه های مقاومت فلسطین را غیر قانونی و نامشروع اعلام کند.

خبر شماره: ۲

منبع: رای الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰

گروه های فلسطینی و لبنانی به دبیر کل سازمان ملل نامه نوشتند

احزاب و گروه های فلسطینی و لبنانی به مناسبت روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین در نامه ای به آنتونیو گوتش ' دبیر کل سازمان ملل متحد، مخالفت خود را با تجاوزات رژیم صهیونیستی در حق مردم فلسطین اعلام کردند. همچنین این احزاب در نامه خود با اشاره به این که فلسطین وطن تمام فلسطینیان است و قدس پایتخت همیشگی آن، بر حق قانونی مردم فلسطین برای مقاومت و بازپس گیری سرزمینشان تاکید کردند و تمام شرایع آسمانی و قوانین بین المللی و همچنین پیمان سازمان ملل متحد را ضامن این حق دانستند. همچنین احزاب و گروه های فلسطینی در این نامه، ضمن قرار دادن اقدامات رژیم صهیونیستی ضد مردم فلسطین ذیل جرایم جنگ، سازمان ملل متحد را مسؤول جلوگیری از این اقدامات دانستند و همچنین خواستار اتخاذ تصمیماتی برای توقف شهرک سازی ها شدند. احزاب و گروه های فلسطینی و لبنانی همچنین خواستار آزادی فلسطینیان و پایان دادن به نقض حقوق ها و شکنجه ها ضد آن ها شدند. این احزاب در پایان معامله آمریکایی قرن و هر چه که فلسطینیان را از بازگشت به سرزمینشان باز می دارد، محکوم کردند.



خبر شماره: ۳

منبع: تلویزیون «جیو» پاکستان

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰

پاکستان: حل نشدن مساله فلسطین بیانگر ناکامی سازمان ملل است

نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل متحد، تشکیل کشور مستقل فلسطین را ضرورت اجتناب ناپذیر خواند و گفت: حل نشدن مساله فلسطین، نشانه ناکامی سازمان ملل در انجام وظایف است. ملیحه لودھی گفت: کشور فلسطین باید طبق مرزبندی های سال ۱۹۶۷ تشکیل شود و «بیت المقدس» نیز به عنوان پایتخت آن باشد. لودھی با بیان اینکه سیاست های منفی چند کشور اوضاع منطقه را وخیم تر کرده افزود: پیش از بحرانی شدن وضع موجود، اسرائیل باید بلندی های جولان، لبنان و دیگر مناطق اشغالی را ترک کند. نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل متحد همچنین گفت: برای تحقق امنیت، تشکیل «فلسطین آزاد» که تحت سلطه هیچ ابرقدرتی نباشد الزامی است.

خبر شماره: ۴	منبع: اسپوتنیک	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰
امیر قطر: اقدامات اسرائیل علیه فلسطینی ها باعث افزایش تنش در منطقه می شود		
تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در جریان مراسم روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین تأکید کرد: ادامه یافتن مخالفت های اسرائیل با گزینه صلح و اقدامات خصمانه آن در قبال نقض حقوق فلسطینی ها به نفع صلح فراگیر و پایدار در خاورمیانه نبوده و باعث افزایش تنش در منطقه می شود. تمیم بن حمد آل ثانی در ادامه تأکید کرد: قطر همچنان به حمایت مالی و سیاسی خود از ملت فلسطین ادامه می دهد. وی در ادامه افزود: ما به تلاش های خود و همکاری با طرف های بین المللی موثر برای از بین بردن چالش های پیش روی روند صلح در خاورمیانه بر اساس مبانی مشروع بین المللی ادامه می دهیم.		

خبر شماره: ۵	منبع: العالم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰
هشدار ویدیویی حزب الله: اگر گستاخی کنید پشیمان می شوید		
حزب الله لبنان با انتشار ویدیو کلیپی به رژیم صهیونیستی در مورد هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و در مورد قطعی بودن پاسخ مقاومت خطاب به اسرائیلی ها اعلام کرد: اگر گستاخی کنید، پشیمان خواهید شد. در ویدیوی منتشر شده، تصاویر هوایی تاسیسات هسته ای رژیم صهیونیستی و چند پایگاه نظامی اسرائیلی در کنار صحنه هایی از زندگان و تجهیزات موشکی حزب الله به نمایش درآمده است.		

خبر شماره: ۶	منبع: تلویزیون «جیو» پاکستان	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰
پاکستان: حل نشدن مساله فلسطین بیانگر ناکامی سازمان ملل است		
نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل متحد، تشکیل کشور مستقل فلسطین را ضرورت اجتناب ناپذیر خواند و گفت: حل نشدن مساله فلسطین، نشانه ناکامی سازمان ملل در انجام وظایف است. ملیحه لودهی گفت: کشور فلسطین باید طبق مرزبندی های سال ۱۹۶۷ تشکیل شود و «بیت المقدس» نیز به عنوان پایتخت آن باشد. لودهی با بیان اینکه سیاست های منفی چند کشور اوضاع منطقه را وخیم تر کرده افزود: پیش از بحرانی شدن وضع موجود، اسرائیل باید بلندی های جولان، لبنان و دیگر مناطق اشغالی را ترک کند. نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل متحد همچنین گفت: برای تحقق امنیت، تشکیل «فلسطین آزاد» که تحت سلطه هیچ ابرقدرتی نباشد الزامی است.		

خبر شماره: ۷	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰
تلاش آمریکا برای ممانعت از عضویت فلسطین در سازمان منع تسلیحات شیمیایی ناکام ماند		
ریاض المالکی وزیر خارجه فلسطین گفت: هیات فلسطینی شرکت کننده در نشست کشورهای عضو سازمان منع گسترش سلاح های شیمیایی در لاهه موفق شد توطئه آمریکا در خصوص سیاسی کاری و تردید در عضویت کشور فلسطین را خنثی کند. وی تأکید کرد: اعضای سازمان اعم از کشورها و گروه ها، تلاش آمریکا برای معلق کردند عضویت فلسطین را به طور علنی تقبیح نموده و هیات آمریکایی را مجبور به عقب نشینی از مواضع غیر قانونی و خصمانه خود کردند. المالکی ادامه داد: هیات فلسطینی در این نشست تأکید کرد که عضویت کشور فلسطین در سازمان های بین المللی و جایگاه بین المللی آن امری واقعی است و کشورها باید به این واقعیت حقوقی، سیاسی و دیپلماتیک بر اساس اصل احترام به دیپلماسی چند جانبه و حق حاکمیت مساوی بنگرند. وی با اشاره به اهمیت عضویت فلسطین در سازمان منع گسترش سلاح های شیمیایی به عنوان یکی از مهم ترین سازمان های خلع تسلیحات ممنوعه از جمله خلع سلاح کشتار جمعی، فلسطین را یک کشور دارای حقوق و وظایف کامل در کنار ۱۹۲ عضو دیگر آن دانست. وی خواستار اعزام کارشناسان سازمان منع گسترش سلاح های شیمیایی به سرزمین های اشغالی فلسطین برای کشف مواد شیمیایی ممنوعه بر اساس قرارداد بین المللی منع استفاده از سلاح های شیمیایی سازمان ملل شد.		

خبر شماره: ۸	منبع: ایستا	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۱
عضو مجلس علمای فلسطین: ایران خطری برای ملت های عربی و اسلامی محسوب نمی شود		
شرید الشولی عضو مجلس علمای فلسطین با بیان این که محور مقاومت خطر اساسی برای رژیم صهیونیستی است، تأکید کرد: ایران خطری برای ملت های عربی و اسلامی محسوب نمی شود. وی افزود: اما محور مقاومت چند روز پیش در فلسطین توانست دستاورد بزرگی به دست آورد، این محور توانست رژیم صهیونیستی را هراسان کند و از طریق سلاح پیشرفته ای که از طرف مقاومت اسلامی لبنان و حمایت های جمهوری اسلامی ایران به دست آن ها رسید رژیم اشغالگر را شکست دهد.		

امیل لحدود: حمله به سوریه، اسرائیل را در دریایی از شکست فرو می‌برد

امیل لحدود رئیس جمهور پیشین لبنان گفت: حمله اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه با هدف سرپوش گذاشتن بر شکسته های متوالی این رژیم به ویژه پس از اذعان تل آویو به شکست نظامی در درگیری با مقاومت فلسطین در جبهه غزه رخ داد. وی افزود: عدم تحقق اهداف مدنظر رژیم صهیونیستی در حمله اخیر به سوریه به شکست های متوالی این رژیم از سال ۲۰۰۶ به بعد اضافه می شود. لحدود تاکید کرد: اسرائیل با حمله شکست خورده خود نشان داد که اسلوب فرار از شکست به سوی شکست بزرگتر را دنبال می کند. وی بیان کرد: هر حمله رژیم صهیونیستی به سوریه آنرا در دریایی از شکست و ناامیدی فرو می برد زیرا به اهدافش نمی رسد. ما حمایت کامل خود را از ارتش سوریه در دفع هر گونه حمله رژیم صهیونیستی اعلام می کنیم.

*

ویژه های تصویری

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۹/۱۱

*** توقیف پیکر ۳۳ شهید فلسطینی از ۲۰۱۶ تاکنون**

رژیم صهیونیستی در اقدامی خصمانه و ضد حقوق بشری، از سال ۲۰۱۶ تاکنون پیکرهای ۳۳ شهید فلسطینی را توقیف کرده است. مقامات صهیونیست با وجود اصرار فراوان خانواده های این شهداء، از تحویل پیکرهای آنها خودداری کرده است.

*** ولید البنا پزشک ۳۵ ساله فلسطینی؛ پژوهشگر و مخترع برتر جهان عرب**

«ولید البنا» در جریان برگزاری جشنواره ستارگان جهان عرب به دلیل اختراع «عینک هوشمند با قابلیت تحلیل شبکه جهت تشخیص صحت عملکرد مغزی» جایزه برترین مخترع سال را دریافت کرد. ولید البنا ۳۵ سال پیش در غزه مقاوم متولد شد و شاید روحیه مبارزه طلبی وی در عرصه های علمی و پژوهشی نیز ناشی از همین روحیه مقاومتی ملت فلسطین در غزه است. ولید البنا این روزها علاوه بر تحقیق و پژوهش مشغول به تدریس در دانشگاههای آلمان است



۱۵ قطعنامه طی دو هفته علیه اسرائیل در مجمع عمومی سازمان ملل

این دومین بار طی دو هفته اخیر است که مجمع عمومی سازمان ملل متحد در یک روز چندین قطعنامه علیه رژیم اسرائیل تصویب می کند.

پیش از این، کمیته چهارم مجمع عمومی سازمان ملل متحد نیز روز ۱۶ نوامبر ۹ قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی تصویب کرد که در ۸ قطعنامه، تداوم اقدام‌های غیرقانونی این رژیم را علیه شهروندان فلسطینی و نقض حقوق این شهروندان و سایر اعراب ساکن سرزمین‌های اشغالی محکوم کرد و در یک قطعنامه نیز از رژیم اشغالگر صهیونیستی خواسته شده به قطعنامه ۴۹۷ شورای امنیت پایبند باشد و به اشغال بلندی‌های جولان سوریه خاتمه دهد.

شش قطعنامه ای که مجمع عمومی روز گذشته تصویب کرد بر موضوع‌های مهمی تاکید دارد.

پایبندی رژیم اسرائیل به مقررات بین‌المللی و پایان دادن به اقدام‌های خشونت آمیز، حفظ وضعیت در اماکن مقدس قدس و مخالفت با تحمیل قوانین و قلمرو قضایی اسرائیل در قدس، مخالفت با تحمیل قوانین و قلمرو قضایی اسرائیل بر جولان سوریه محور سه قطعنامه مجمع عمومی علیه اسرائیل است.

در سه قطعنامه دیگر نیز تمرکز بیشتر سازمان ملل متحد بر حمایت از فلسطین مورد توجه قرار گرفته است.

تصویب جمعاً ۱۵ قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی و در حمایت از فلسطین طی تنها دو هفته حاوی پیام‌های مهمی است.

نخستین پیام این است که میان سیاست‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا با سیاست‌های جامعه جهانی درباره موضوع فلسطین اختلاف آشکاری وجود دارد. جامعه جهانی اقدام‌های نژادپرستانه آمریکا و اسرائیل را در قبال موضوع فلسطین به رسمیت نمی شناسد و با این اقدام‌ها مخالف است.

دومین پیام این قطعنامه‌ها در اظهار نظر نماینده فلسطین در سازمان ملل متحد وجود داشت. ریاض منصور، نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل متحد عنوان کرد، این قطعنامه‌ها نشانه اجماع جهانی برای حل مساله فلسطین است.

سومین پیام مهم این قطعنامه‌ها این است که طرح آمریکایی «معامله قرن» مُرده به دنیا می آید. این قطعنامه‌ها نشان می دهد که اکثریت کشورها با این طرح نژادپرستانه مخالف هستند و صرفاً آمریکا، رژیم صهیونیستی، کاناد و چند کشور محدود عربی از این طرح حمایت می کنند.

چهارمین پیام این قطعنامه‌ها را نیز باید با در نظر گرفتن اتفاق‌های دیگر در جهت حمایت از مردم فلسطین بیان کرد. برای مثال، «مارک لامون»، خبرنگار و تحلیلگر شبکه «سی ان ان» که در نشست روز ۲۹ نوامبر ۲۰۱۸ سازمان ملل متحد به مناسبت روز بین‌المللی همبستگی با مردم فلسطین خواستار تحریم اسرائیل به دلیل ارتکاب جنایت‌های مکرر و متعد علیه فلسطینی‌ها شده بود، از این شبکه آمریکایی اخراج شد.

این اتفاق گویای این است که مخالفت با سیاست‌های نژادپرستانه آمریکا و اسرائیل در موضوع فلسطین حتی به درون جامعه آمریکایی نیز سرایت کرده است.

نکته پایانی این است که اگرچه در ارزش‌های سیاسی برخی کشورهای عربی تغییر ایجاد و همسویی با اسرائیل جایگزین حمایت از فلسطین شد، اما قطعنامه‌های متعدد مجمع عمومی سازمان ملل متحد به خصوص تصویب ۱۵ قطعنامه طی دو هفته گویای این است که تداوم مقاومت فلسطینی‌ها نقشه‌های آمریکا و اسرائیل را برای سرزمین‌های اشغالی خنثی می سازد.